
 

Comune di Erto e Casso - Determinazione n. 46 del 13/03/2025 

 

 

Comune di Erto e Casso 
 

Medaglia d’oro al merito civile 

 

Provincia di Pordenone 
 

 

 

Determinazione nr. 46 Del 13/03/2025     

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: Concessione contributo all’Associazione “Europassione per l’Italia” con sede legale a Roma - CF 
94091120306, a sostegno dell’iniziativa avente ad oggetto: salvaguardia, valorizzazione, promozione e 
trasmissione alle nuove generazioni della Sacra Rappresentazione della Passione di Cristo e die Riti della 
Settimana Santa. Impegno di spesa e contestuale liquidazione.     

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 09.01.2025, così come previsto dall'art. 109, comma 2, del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e dal vigente Regolamento comunale per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Richiamato il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 18 
dicembre 2024, e successive variazioni di bilancio; 

 

Premesso che con il provvedimento giuntale n. 15 del 11 marzo 2025, esecutivo ai sensi di legge, è stato 
concesso all’Associazione Europassione per l’Italia” con sede legale a Roma - CF 94091120306, a sostegno 
dell’iniziativa avente ad oggetto: salvaguardia, valorizzazione, promozione e trasmissione alle nuove 
generazioni della Sacra Rappresentazione della Passione di Cristo e die Riti della Settimana Santa, un 
contributo di 600,00;      



 

Comune di Erto e Casso - Determinazione n. 46 del 13/03/2025 

 

Valutata la necessità di impegnare i fondi a copertura della spesa per la concessione del suddetto 
contributo pari a € 600,00 a favore dell’Assocazione ““Europassione per l’Italia” con sede legale a Roma - CF 
94091120306, con contestuale liquidazione; 

 

Precisato che nel caso di specie non si configura una ipotesi di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 
n. 241/90; 

 

Richiamato il decreto legislativo n° 118/2011; 

 

Dato atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2025; 

 

Dato atto che il programma dei pagamenti conseguente al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio; 

 

Precisato che nel caso di specie non si configura una ipotesi di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 
n. 241/90; 

 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Visto il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
ed in particolare gli articoli 107, 109, 183 e 184; 

 

Ritenuto di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, attestante la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 Testo Unico 
Ordinamento EE.LL.; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di richiamare quanto in premessa;  

2. di impegnare la spesa complessiva, quale contributo all’Associazione “Europassione per l’Italia” con 



 

Comune di Erto e Casso - Determinazione n. 46 del 13/03/2025 

sede legale a Roma - CF 94091120306, di euro 600,00; 

3.  di imputare la somma di euro 2.500,00, quale contributo all’Associazione “Europassione per l’Italia” 
con sede legale a Roma - CF 94091120306, sul capitolo di seguito elencato:  

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2025 2025   939/0 5-2 ATTIVITA' CULTURALI 
TRASFERIMENTI 

1 4 4 1 1 600,00 ASSOCIAZIONE 
“EUROPASSIONE PER 
L’ITALIA” cod.fisc. 
94091120306/ p.i.  

 

4. di dare atto che è stata accertata la compatibilità del programma dei pagamenti con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009 
convertito in legge n. 102/2009; 

 

5. di dare atto, inoltre, che sulla base dei principi contabili di cui al D.lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. 
l’obbligazione giuridica risulta perfezionata all’atto dell’adozione del presente provvedimento e che 
la sua scadenza è nell’esercizio 2025; 

 

6. di liquidare all’Associazione di cui al punto 2) l’importo pari a € 600,00; 

 

7. di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini dell’emissione 
dei relativi mandati di pagamento; 

 

8. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento, a garanzia del principio della 
trasparenza ed in adempimento delle disposizioni normative vigenti in materia nell’apposita 
sezione di Amministrazione Trasparente visionabile su sito del Comune di Erto e Casso;  

 

9. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi della normativa vigente, all’Albo Pretorio 
online. 

 

La presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 

 

 

    

 



 

Comune di Erto e Casso - Determinazione n. 46 del 13/03/2025 

 

 

 Il Responsabile 

 F.to Claudio Olivier 

 

 

  

 

 

 



 

Comune di Erto e Casso – Determina n. 46 del 13/03/2025 

 

 

Comune di Erto e Casso 
 

Medaglia d’oro al merito civile 

 

Provincia di Pordenone 
 

 

 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

46 13/03/2025 AREA AMMINISTRATIVA 13/03/2025 

 

 

OGGETTO: Concessione contributo all’Associazione “Europassione per l’Italia” con sede legale 
a Roma - CF 94091120306, a sostegno dell’iniziativa avente ad oggetto: salvaguardia, 
valorizzazione, promozione e trasmissione alle nuove generazioni della Sacra 
Rappresentazione della Passione di Cristo e die Riti della Settimana Santa. Impegno e 
contestuale liquidazione.      

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, dell’art. 153, commi 4 e 5 e dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura 
finanziaria. Vista la disposizione di liquidazione della spesa, completa dei dati inerenti gli avvenuti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge, autorizza altresì 
l’emissione del relativo mandato di pagamento. 

 



 

Comune di Erto e Casso – Determina n. 46 del 13/03/2025 

 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Claudio Olivier) 

 

Riferimento pratica finanziaria : 2025/107 

IMPEGNO/I N° 124/2025 

 

 

Impegna la spesa complessiva di euro 600,00 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto Num. 
Impegno 

2025 2025   939/0 5-2 ATTIVITA' 
CULTURALI 
TRASFERIMENTI 

1 4 4 1 1 600,00 ASSOCIAZIONE 
“EUROPASSIONE 
PER L’ITALIA” 
cod.fisc. 
94091120306/ p.i.  

124 

 

 

    

 



 

Comune di Erto e Casso - Determinazione n. 46 del 13/03/2025 

 

 

Comune di Erto e Casso 
 

Medaglia d’oro al merito civile 
 

Provincia di Pordenone 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

46 13/03/2025 AREA AMMINISTRATIVA 13/03/2025 

 
 

OGGETTO: Concessione contributo all’Associazione “Europassione per l’Italia” con sede 
legale a Roma - CF 94091120306, a sostegno dell’iniziativa avente ad oggetto: salvaguardia, 
valorizzazione, promozione e trasmissione alle nuove generazioni della Sacra 
Rappresentazione della Passione di Cristo e die Riti della Settimana Santa. Impegno e 
contestuale liquidazione.      
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 17/03/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
01/04/2025. 
 
Addì 17/03/2025 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Caterina Lucchini 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: Concessione contributo all’Associazione “Europassione per l’Italia” con sede legale a Roma - CF 94091120306, a sostegno dell’iniziativa avente ad oggetto: salvaguardia, valorizzazione, promozione e trasmissione alle nuove generazioni della Sa...
	OGGETTO: Concessione contributo all’Associazione “Europassione per l’Italia” con sede legale a Roma - CF 94091120306, a sostegno dell’iniziativa avente ad oggetto: salvaguardia, valorizzazione, promozione e trasmissione alle nuove generazioni della Sa...

